# 吉祥寺 PARCO 地下2F・映画館「アップリンク吉祥寺」 12月14日(金)開業!

モトーラ世理奈を写真家ハービー・山口が撮り下ろしたプロモーションビジュアル4種解禁! オープニングにハービー・山口写真展開催、被写体募集!

株式会社パルコ(本部:東京都渋谷区、代表執行役社長:牧山浩三、以下 パルコ)と有限会社アップリンク(東京都渋谷区、代表取締役社長:浅井隆、以下 アップリンク)は、吉祥寺 PARCO 地下2階に5スクリーン、計300席の映画館「アップリンク吉祥寺パルコ(通称:アップリンク吉祥寺)」を2018年12月14日(金)に開業することを決定しました。それに伴い、写真家のハービー・山口氏がモトーラ世理奈氏を撮り下ろしたプロモーションビジュアル4種を解禁。またオープニングイベントとしてハービー・山口氏の写真展を開催、被写体の一般公募を開始します。

「アップリンク吉祥寺」は、幅広い分野のカルチャーを発信してきたパルコと、渋谷でミニシアターを運営してきたアップリンクが共につくり出す、映画を観る体験を特別なものにする"ミニシアター"のシネコンです。これまでパルコとアップリンクは共同で映画作品の配給宣伝を行ってきましたが、映画館運営は初の共同事業となります。

5つのスクリーンでは、世界の映画祭で話題の作品をはじめ、アート系作品、インディーズ作品など、現在「アップリンク渋谷」で映画ファンの皆さまにお楽しみいただいている作品のほか、地域の方々にも楽しんでいただけるファミリー向け作品も上映いたします。「アップリンク吉祥寺」は、多種多様な映画を通して観客の皆様と世界とを繋げる窓となる映画館を目指します。





## ■施設概要

所 在 地:吉祥寺 PARCO 地下2階 (東京都武蔵野市吉祥寺本町1-5-1)

共同事業者:株式会社パルコ、有限会社アップリンク

運 営:有限会社アップリンク、株式会社アップリンク・エスコルハ

スクリーン数:5スクリーン

座 席 数:計300席(最大スクリーン98席、最小スクリーン29席(予定))

# UPLINK 吉祥寺

# ■「今日は、映画を観に行く」アップリンク吉祥寺プロモーションビジュアル公開

映画好きとして知られ、女優としても活躍中のモトーラ世理奈氏を、福山雅治などアーティストとのコラボレーションをしながらも、常に市井の人々にカメラを向け常に生きる希望を撮り続ける写真家、ハービー・山口氏が吉祥寺の街で撮り下ろした4種のプロモーションビジュアルには「今日は、映画を観に行く」というコピーが添えられ、映画を観に行くわくめく感を表現しています。





モデル:モトーラ世理奈 写真:ハービー・山口 スタイリング:長尾悠美 ヘアメイク:米尾太一(EFFECTOR) デザイン:潟見陽

報道関係者各位 2018 年 10 月 15 日 株式会社パルコ

### ■オープニングイベント ハービー・山口写真展「今日は、映画を観に行く」 開催!

アップリンク吉祥寺のオープンを記念し、「今日は、映画を観に行く」をテーマとして、映画が大好きな10組をハービー・山口氏が 吉祥寺で撮影。劇場内のギャラリーにて写真展を開催します。

会 場: 吉祥寺 PARCO 地下2階 アップリンク吉祥寺

開催日:2018年12月14日(金)スタート ※終了日未定

# 上記写真展の被写体を一般公募致します。以下の応募要項をご確認の上、奮ってご応募下さい。

撮影にご協力いただいた方には撮影した写真のデータ1点を差し上げます。

応募期間:2018年10月12日(金)~10月29日(月)

- 応募条件:指定の撮影日に吉祥寺で撮影可能な方(11月14日(水)、20日(火)のいずれかを予定しています)/映画が好きな方/年齢、性別は問いません。/お一人でも親子でもグループでもOKです。
- 応募方法: 件名【吉祥寺撮影希望】とし、以下の項目をご記入、全身写真を添付の上<film@uplink.co.jp>までメールにてご応募下さい。※複数人で撮影を希望される方は全員分ご記入下さい。

お名前/連絡先(住所/電話番号/メールアドレス)※代表者のみ/年齢/はじめて自分の意思で映画館で観た映画は?/どんな映画をアップリンク吉祥寺で観たいですか?/全身写真を添付してください。

当選について:11月7日(水)までに当落のご連絡を致します。なお、当落に関するお問い合わせはご遠慮ください。

注 意 事 項:撮影されたポートレイトはコピーライトフリーとなります。

今撮影に関して報酬・交通費・食事などは出ませんのでご了承ください。

#### **■クラウドファンディング実施中** ※2018年10月31日(水)まで

「アップリンク吉祥寺」では、開業に先立ち、現在クラウドファンディングを実施しております。リターン(特典)には、ぬ Q、小島こたお(あヴぁんだんど)+友沢ミミヨ親子、河村康輔、根本敬によるオリジナルコラボグッズのほか、現在入手困難なお宝商品を厳選した「セレクトグッズ」、今しか開講できない「映画館作りをリアルタイムで学ぶ4日間限定ワークショップへの参加権」などを用意しました。そして、支援者全員に「アップリンク吉祥寺」オープンと同時に開始する新会員システム「アップリンク会員」としての特典をご提供します(1年間有効)。

クラウドファンディングページ: http://plango.uplink.co.jp/project/s/project\_id/74